
 

  
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

Email: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu 

1 

 
 
 
 
 

 
 

Městský úřad Litovel 
Odbor dopravy 
Nám. Př. Otakara 778/1b, 784 01  Litovel 
  

 
 
 
     
     
          
 
 
      
      

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Odbor dopravy Městského úřadu Litovel, jako speciální stavební úřad příslušný podle ust.§ 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 
pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a podle ust.§87 zákona č.500/2004 Sb. správního 
řádu ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona 
žádost o vydání společného povolení, kterou dne 10.8.2023 podal 
 
Obec Bílá Lhota, IČ 00298662 se sídlem Bílá Lhota 1, 78321 Bílá Lhota  
v zastoupení  
RH PARTNER ENGINEERING s.r.o., IČ 28605888 se sídlem Poděbradova 3359, 70200 Ostrava 
(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 
 
 

I. podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

 
schvaluje stavební záměr 

na stavbu: 
 

„Cyklostezka Bílá Lhota-Měník, k.ú.Bílá Lhota, Měník” 
 

Soubor staveb, rozdělený na stavební objekty: 
 
Stavba hlavní:    SO 01 -  Zpevněné plochy 
Stavba vedlejší: SO 02 - Veřejné osvětlení 
 
na pozemcích:  
 

parc.č. st.1/1, st.1/30, 78/298, 78/295, 78/1, 78/41, 78/342, 78/343, 78/42 v k.ú.Bílá Lhota, parc.č.43/2, 43/1, 40/1, 
43/17, 232, 44/1, 44/2, 40/3 v k.ú. Měník. 

 

Č.j.: LIT  26201/2023 Litovel 
Sp. značka: DOP    614/2023 DFr Datum: 27.11.2023 
Spisový znak 280.9  skartační znak A20  
Vyřizuje: Foretová Dita  
Tel.: +420 585 153 252 MULIX00SWMJX 
Email: foretova.dita@mestolitovel.cz MULIX00SWMJX   

  Oprávněná úřední osoba po vyřízení:Dita Foretová 
  Oprávněná úřední osoba pro podepisování:Ing. Pavel Filípek 

      



 

  
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

Email: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu 

2 

Druh, účel, popis stavby včetně umístění a prostorového řešení stavby: 
Předmětem této projektové dokumentace je řešení komunikací pro pěší a cyklisty ve stupni DUR+DSP. 
Hlavní stavbou je stavba stezky pro pěší a cyklisty. Délka stezky pro chodce a cyklisty je necelých 550 m. 
Součástí projektu je i kompletní rekonstrukce propojovacího šikmého chodníku mezi silnicí a 
cyklostezkou v délce cca 42,5 m. Po celé délce tras je navrženo nové veřejné osvětlení. Součástí šikmého 
chodníku je opěrná stěna. 
 
Změny oproti předchozímu řízení: 
1. Je zrušeno připojení na stávající komunikaci na parc. č. 78/1, k. ú. Bílá Lhota  
2. Je doplněn přejezd pro zemědělskou techniku ve staničení cca km 0,275 00 na parcele č. 43/1 a 43/2, k. 

ú. Měník. 
3. Chodníkové těleso, které začíná ve staničení cyklostezky cca km 0,500 00 bylo přepracováno. Původně 

byl chodník řešen schodišťovými stupni a kopíroval terén. Chodník byl veden mezi opěrnou zídkou a 
palisádou s výškou do 1 m nad terén. Nově je chodníkové těleso řešeno jako šikmý s konstantním 
spádem. Chodník byl rozšířen o 0,25 m. Podél chodníku je navržena opěrná stěna s  výškou do 2,2 m 
nad terén.  

4. Budou odstraněny stávající zpevněné plochy, tj. asfaltové kryty, nezpevněné kryty a jejich podkladní 
vrstvy. 

5. Dojde k demontáži stávajících obrub a k výškové úpravě stávajících šachet a armatur. 
 
Odstranění stromů přes rozhodnutí o kácení podléhají stromy s obvodem kmene nad 80 cm (tj. pr. >250 mm) 
ve výšce 130 cm. Dojde ke kácení dřevin, konkrétně se jedná o 4 stromy, z nichž 1 vyžaduje povolení ke 
kácení s obvodem kmene 210 cm. 
 
 
SO 01 – Zpevněné plochy 
 
Cyklostezka 
Cyklostezka začíná v obci Bílá Lhota v návaznosti na zpevněné plochy před zámkem Bíla Lhota. Cyklostezka dále 
pokračuje v nově budované trase, která vede směrem po pravé straně od stávajícího objektu na parcele č. 275. Za 
tímto objektem se cyklostezka napojuje na stávající komunikaci. Dále je cyklostezka vedena ve stávající trase polní 
cesty až do obce Měník, kde se cyklostezka napojuje na stávající zpevněné plochy v obci Měník. Ve staničení cca 
km 0,277 00 je řešen sezónní přejezd pro těžkou hospodářskou techniku mezi poli.  
Základní šířka cyklostezky je 2,5 m. Lokální zúžení je navrženo v místě napojení šikmého chodníku na 2,0 m. Celková 
délka cyklostezky je 549,4 m. Celkové převýšení na trase je 12 m. Převýšení je téměř plynulé, avšak ve staničení 
km 0,497 49 – km 0,516 51 je překročen maximální podélný sklon. V délce 17,4 m je podélný sklon 11,7 %. Sklon 
vychází ze stávajícího terénního reliéfu, který nelze eliminovat v rámci stísněných poměrů. 
 
Chodník 
Šikmý chodník je napojen na stezku ve staničení stezky cca km 0,500 00 v obci Měník a je veden v ose stávajícího 
chodníku směrem k silnici I/635. Celková délka chodníku je 42,5 m. Celkové převýšení na trase je 5,2 m. Základní 
šířka chodníku je 1,85 m vč. zapuštěné obruby. 
Stávající sklon chodníku je až 20%. Chodník byl pro eliminaci sklonu protažen na nejdelší možný úsek s ohledem 
na stísněnou zástavbu. Sklon i přes to přesahuje 8,33%. Navržený sklon je 12,5 % v délce úseku 41,4 m. Vzhledem 
k místním potřebám, resp. požadavkům investora, byl návrh soustavy schodišťových stupňů zamítnut. 
Z důvodu velkých příčných sklonů terénu je šikmý chodník veden podél nově navržené ŽB stěny. ŽB stěna je vedena 
po levé straně chodníku ve směru staničení. Z opačné strany je chodník lemován obrubou chodníkovou, popř. 
palisádou. Po levé straně ve směru staničení je osazeno zábradlí kotvené do zhlaví ŽB stěny. Mimo opěrnou stěnu 
je zábradlí kotveno do betonových patek. Zábradlí dosahuje výšky 1,1 m a je opatřeno madlem ve výšce 0,9 m nad 
niveletou chodníku. Po pravé straně chodníku ve směru staničení je navržena soustava sloupů s výškou 0,95 m, 
kotvených do betonových patek. Na tyto sloupky bude připevněno madlo s výškou 0,9 m nad niveletou chodníku. 
Madlo bude vždy protaženo 0,15 m za hranu rampy. Betonové patky budou provedeny v rozměru 250x250x800 mm. 
Založení vždy min. 800 mm pod UT. 
 
Konstrukce zpevněných ploch 
Skladba cyklostezky i chodníku bude provedena s dlážděným krytem. 
Skladba vozovek bude plně rozebíratelná. Dlažba stezky bude provedena z prvků 200/200/80 mm v barvě přírodní 
bez fazety. Hospodářská sjezd bude z dlažby červené 200/200/80 mm bez fazety. Šikmý chodník bude s krytem z 
dlažby 100/200/60 mm s fazetou. 
Zpevněné plochy budou vždy lemovány chodníkovou betonovou obrubou 100/200/1000 mm, popř. betonovou 
prefabrikovanou palisádou s průřezem hranatým 120/165/800 mm a chodník po levé straně doléhá k nově navržené 
opěrné stěně (popsáno níže).  



 

  
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

Email: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu 

3 

Obruba bude vždy uložena do betonového lože s obetonávkou. Obruby budou 60 mm nad niveletou/zapuštěny. 
Palisády budou obetonovány min. do 1/3 jejich výšky. Beton pro lože pod obrubníky a palisády a pro jejich 
obetonování bude použit C16/20. 
Betonové mrazuvzdorné prefa betonové prvky se osadí do zavlhlého monolitického betonu, na pevný, zhutněný 
podklad. Povrch podkladu má být tak vlhký, aby neodebíral vodu z pokládaného čerstvého betonu. Kladecí lože musí 
mít tloušťku nejméně 100 mm. Po směrovém a výškovém osazení betonových prefa obrub se spáry vyplňují 
cementovou maltou podle 4.2.2.1 příslušné ČSN. Vyplnění spáry cementovou maltou se doporučuje ukončit 20mm 
pod horním lícem obrubníků. Spáry mezi čely obrubníků musí být široké 3mm až 10mm. Osazení betonových prefa 
obrubníků musí být v jedné výšce. Při osazení těchto prefa obrubníků do betonového monolitického lože je potřeba 
dodržet ustanovení ČSN 73 6131. 
Obnova přilehlé vozovky bude tvořena ve skladbě stávajícího asfaltového krytu vozovky.  
Při realizaci chodníku musí být dodrženy podmínky v místě napojení na silnici - Podmínky SSOK: 
-pracovní spáru v asfaltovém krytu vozovky proříznout do hloubky 25 mm a vyplnit modifikovanou zálivkou. 
- Niveleta chodníku musí plynule navazovat na niveletu silnice. 
- Nesmí být narušeny stávající odtokové poměry. 
- voda z chodníku nesmí být odváděna do prostoru silnice. 
 
KONSTRUKCE CYKLOSTEZKY DLE TP 170, KATALOGOVÝ LIST D2-D-1-VI-PII 
ZÁMKOVÁ DLAŽBA  DL  80 MM  (ČSN 73 6323-1)  
KLADECÍ VRSTVA Z DK 4/8 MM  L 40 MM  (ČSN EN 13242+A1)  
ŠTĚRKODRŤ  ŠD 0/32 250 MM  (ČSN 73 6126-1) 
CELKOVÁ TL. KONSTRUKCE   370 MM  
 
KONSTRUKCE PŘEJEZDU DLE TP 170, KATALOGOVÝ LIST D2-D-1-V-PII 
ZÁMKOVÁ DLAŽBA  DL  100 MM  (ČSN 73 6323-1)  
KLADECÍ VRSTVA Z DK 4/8 MM  L 40 MM  (ČSN EN 13242+A1)  
ŠTĚRKODRŤ  ŠD 0/32 250 MM  (ČSN 73 6126-1) 
ŠTĚRKODRŤ  ŠD 0/32 100 MM  (ČSN 73 6126-1) 
CELKOVÁ TL. KONSTRUKCE   490 MM  
 
KONSTRUKCE CHODNÍKU DLE TP 170, KATALOGOVÝ LIST D2-D-1-CH-PII: 
DLAŽBA  DL  60 MM  ČSN 73 6123-1  
KLADECÍ VRSTVA Z DK 4/8 MM   L  30 MM  ČSN EN 13242+A1  
ŠTĚRKODRŤ  ŠD 0/32 260 MM  ČSN 73 6126-1 
CELKEM    350 MM 
 
Minimální únosnosti jednotlivých konstrukčních vrstev vozovky musí dosahovat hodnot stanovených v TP 170. Toto 
bude vždy ověřeno statickou zatěžovací zkouškou, postup viz ČSN 73 6190 a ČSN 6133. 
Zemní pláň zhutněna na min. 100% PS, Edef,2 = min. 45 MPa. Chodník min. 30 MPa 
V aktivní zóně je navržena výměna zeminy např. za bet. recyklát  0-63 v mocnosti 500 mm. Recyklát bude od 
zhutněného rostlého terénu odseparován tkanou separační geotextílií s odolností proti protržení CBR min. 3 kN.  
Před pokládkou konstrukčních vrstev vozovky musí být, kromě míry zhutnění, provedena kontrola modulu 
přetvárnosti z druhého zatěžovacího cyklu statické zatěžovací zkoušky Edef,2. Minimální požadovaná hodnota činí 
45 (30) MPa. 
 
Konstrukce železobetonové zídky 
Po pravé straně ve směru staničení je navržena železobetonová zídka, jejíž hlavní funkcí je vyrovnání výškových 
rozdílů okolního terénu a navrženého chodníku. Beton pro konstrukci opěrné stěny je navržen C25/30. Stěna 
dosahuje délky 39,86 m, šířky 0,3 m a výšky nad UT max. 2,1 m. ŽB stěna je řešena ve tvaru T. Základna opěrné 
stěny je široká 1,8 m. Stěna je na základně navržena excentricky. Přesah na straně směrem vně chodníku je 0,5 m. 
Přesah základny směrem pod chodník je 1,0 m a stěna tak využívá gravitačního přitížení od konstrukce násypu. 
Konstrukční výška stěny v nejvyšším místě činí 3,6 m. Stěna bude dilatována po krátkých úsecích s ohledem na 
omezení délky odkopaného svahu po dobu realizace. Dilatační úsek má v základní délce 6,0 m. Jednotlivé dilatační 
úseky budou vzájemně propojeny kluznými trny. 
  
Konstrukce zábradlí a madel 
Podél strmého vedení stezky je navrženo madlo, které je v souběhu s opěrnou stěnou kotveno právě do této stěny 
a ve volném prostoru je madlo uchyceno na sloupcích. Dále u šikmého chodníku je z jedné strany navrženo zábradlí, 
z druhé madlo na sloupcích. Konstrukce budou provedeny z oceli pevnostní třídy S 275. Zábradlí je výšky 1,1 m nad 
niveletou šikmého chodníku. Zábradlí bude vybaveno svislou výplní. Madlo je osazeno na nosných sloupcích, popř. 
kotveno do opěrné stěny. Konstrukční řešení je patrné z přílohy D.01.13 Konstrukce zábradlí a madla. Zábradlí a 



 

  
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

Email: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu 

4 

madla budou zadány do výroby na základě měření provedených zhotovitelem stavby na místě tak, aby byly 
zohledněny skutečné prostorové požadavky a míry. 
Zábradlí bude kotveno do opěrné stěny přes přírubu. Sloupky madel budou vetknuty do základových patek.  
Betonové patky budou o rozměrech 0,25 × 0,25 m, výšky 0,8 m, z betonu min. C16/20.  
 
Odvodnění povrchu zpevněných ploch 
Na chodníku a stezce pro chodce a cyklisty bude dešťová voda likvidována výsledným sklonem stezky do přilehlého 
terénu. 
Stavba svým provozem nebude produkovat žádné odpady a emise. 
 
SO 02 – Veřejné osvětlení 
Po trase bude umístěno celkem 22 nových světelných míst a bude provedena výměna jednoho svítidla na stávajícím 
sloupu ČEZ. Svítidla budou instalována na nové stožáry, v montážní výšce 6m; hloubka vetknutí bude min. 0,8 m. 
Nové stožáry VO budou umístěny v minimální vzdálenosti 0,5 m od líce komunikace. 
Napájení a ovládání rozšíření VO bude provedeno ze stávajících rozvodů VO. Bodou provedeny nové rozvody 
kabeláže pro napájení a uzemnění. 
Kabeláž pro napájení a ovládání VO bude uložena v zemi. 
 
 
 

II. Stanoví podmínky pro umístění a provedení stavby: 
 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích st.parc.č.1/30 (zastavěná plocha/nádvoří), parc.č.78/1 (ostatní plocha/ostatní 
komunikace) v k.ú.Bílá Lhota, kterou má v majetkové správě vlastní Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 
Žižkov, 13000 Praha 3, parc.č.78/295 (orná půda) v k.ú.Bílá Lhota, parc.č.44/1 (orná půda) v k.ú. Měník, kterou 
vlastní Zemědělské družstvo Haňovice, č. p. 18, 78321 Haňovice, parc.č.44/2 (orná půda) v k.ú.Měník, kterou vlastní 
Táborský Jiří a Táborská Ludmila, Měník 39, 78321 Bílá Lhota,  parc.č.43/17 (zahrada) v k.ú.Měník, kterou vlastní 
Jirků Pavlína, Staškova 696/34, 78985 Mohelnice, Reblová Vladislava, Ztracená 872/3, 78985 Mohelnice, věcné 
břemeno Ročková Drahomíra, Hálkova 1130/8, 789/8 Mohelnice, st.parc.č.1/1 (zastavěná plocha/nádvoří), 
parc.č.78/41 (ostatní plocha/ostatní komunikace), parc.č.78/42 (zahrada), parc.č.78/298 (orná půda), parc.č.78/342 
(ostatní plocha/jiná plocha), parc.č.78/343 (ostatní plocha/jiná plocha) v k.ú.Bílá Lhota, parc.č. 40/1 (trvalý travní 
porost), parc.č.40/3 (vodní plocha/vodní nádrž umělá), parc.č.43/1 (ostatní plocha/ostatní komunikace), parc.č.43/2 
(orná půda) v k.ú. Měník, kterou vlastní Obec Bílá Lhota, č.p. 1, 78321 Bílá Lhota, parc.č.232 (ostatní plocha/silnice) 
v k.ú.Měník, kterou má v majetkové správě Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 
753/120, Hodolany, 77900 Olomouc, v souladu s podrobným popisem, který je uveden výše ve výroku rozhodnutí 
v odstavci s názvem „Druh, účel, popis stavby včetně umístění a prostorového řešení stavby“ a tak, jak je zakresleno 
v situačním výkrese D.01.1 v měřítku 1:250 z 03/2023, který je součástí projektové dokumentace zpracované ke 
společnému územnímu a stavebnímu řízení – zodpovědný projektant Ing. Alena Hájková, autorizovaný technik pro 
dopravní stavby specializace nekolejová doprava, ČKAIT 1103181; případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

 
2.  Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

 
3. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Vytýčení stavby, zábor pozemků, 
b) Po odkopu zeminy na zemní pláň a po pokládce obrubníků, 
c) Závěrečnou prohlídku po dokončení stavby.  
 

4.  Stavba bude dokončena do 11/2025.  
 

5.  Pro uskutečnění umisťované stavby se jako stavební pozemek vymezují části pozemků parc.č. st.1/1, st.1/30, 
78/298, 78/295, 78/1, 78/41, 78/342, 78/343, 78/42 v k.ú.Bílá Lhota, parc.č.43/2, 43/1, 40/1, 43/17, 232, 44/1, 44/2, 
40/3 v k.ú. Měník, tak, jak je zakresleno v situačním výkrese D.01.1 v měřítku 1:250 z 03/2023.  

 
6.  Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který bude vybrán na základě výběrového řízení a před       

započetím stavby bude oznámeno speciálnímu stavebnímu úřadu. 
7.  Na stavbě musí být k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady týkající se prováděné stavby, 

popřípadě jejich kopie. Stavebník je dle ustanovení ust.§152 odst. 1 stavebního zákona povinen dbát na řádnou 
přípravu a provádění stavby; tato povinnost se týká i terénních úprav a zařízení. Přitom musí mít na zřeteli zejména 
ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost k sousedství. K tomu je 
povinen zajistit provedení a vyhodnocení zkoušek a měření předepsaných zvláštními předpisy. 

 



 

  
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

Email: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu 

5 

8.  Budou dodrženy podmínky dané koordinovaným závazným stanoviskem Městského úřadu Litovel, Odboru 
životního prostředí náměstí Přemysla Otakara 777/2, 78401 Litovel ze dne 23.3.2023 pod č.j. LIT 7996/2023: 
orgánu odpadového hospodářství: (Zuzana Šmoldasová, tel. 585 153 263) 
Upozorňujeme stavebníka, že při realizaci výše uvedeného záměru bude respektováno ustanovení § 3 zákona o 
odpadech tzn. hierarchie odpadového hospodářství, podle níž je prioritou předcházení vzniku odpadu, a nelze-li 
vzniku odpadu předejít, pak v následujícím pořadí jeho příprava k opětovnému použití, recyklace, jiné využití, včetně 
energetického využití, a není-li možné ani to, jeho odstranění. 
Stavebník bude s odpadem, který vznikne v rámci stavby, nakládat v souladu se zákonem o odpadech a s 
prováděcími předpisy vydanými na jeho základě, zejména pak upozorňujeme na dodržování ustanovení § 13 a § 15 
zákona o odpadech, kdy původce odpadu mj. musí mít v případě stavebního a demoličního odpadu, který sám 
nezpracuje, jejich předání do odpadového zařízení zajištěno písemnou smlouvou před jejich vznikem. Výše uvedená 
povinnost se vztahuje i na nepodnikající fyzické osoby (pro nepodnikající fyzické osoby platí dle § 154 odst. 6 zákona 
o odpadech od 1.1.2022). 
Při překročení roční produkce odpadů nad 600 kg nebezpečných odpadů nebo 100 tun ostatních odpadů je nutno 
zaslat roční hlášení o produkci a nakládání s odpady prostřednictvím Integrovaného systému plnění ohlašovacích 
povinností, a to nejpozději do 28. února následujícího roku. 
Doklady o způsobu odstranění nebo využití odpadu, který v rámci realizace záměru vznikne, budou součástí 
dokumentace předkládané ke kontrole. 
 
orgánu ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF) (Bc. Lucie Wágnerová, tel. 585 153 266) 
Výstavbou cyklostezky má být dotčena zemědělská půda, která je součástí zemědělského půdního fondu (ZPF), 
proto je nutno v rámci stavebního řízení předložit souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF podle ust. § 9 
zákona č. 334/92 Sb. o ochraně ZPF. V případě, kdy půda tvořící ZPF má být dotčena v rozsahu do 1 ha, je k 
posouzení záměru a k případnému udělení tohoto souhlasu příslušný zdejší odbor ŽP MěÚ Litovel. 
Obecně dále sdělujeme, že náležitosti podání o udělení takového souhlasu vyplývají z ust. § 9 odst. 6 písm. a) – k) 
zákona č. 334/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
vodoprávního úřadu: (Bc. Michaela Bálková, tel. 585 153 264) 
- Stavební činností nesmí být poškozeno zatrubněné koryto vodního toku Hrabůvka (IDVT 10200973) nacházející se 

zřejmě v blízkosti plánované stavby. Vodní tok nemá v katastru nemovitostí uvedenou samostatnou parcelu, z 
tohoto důvodu je potřeba provádět výkop opatrně s ohledem na možný výskyt tohoto zatrubněného koryta vodního 
toku. 

- Investor zajistí v průběhu výstavby zabezpečení látek ohrožujících jakost povrchových a podzemních vod. Použitá 
mechanizace bude v dobrém technickém stavu, aby případnými úniky látek škodlivých vodám nedocházelo ke 
kontaminaci a ohrožení jakosti podzemních a povrchových vod. 

- Případné ohrožení jakosti vod je nutné bezprostředně oznámit na odbor ŽP MěÚ Litovel dle ust. § 41 vodního 
zákona. 

- Při provádění stavebních prací požadujeme dodržovat zásady obecné ochrany vodních zdrojů. Zemina a sypké 
materiály musí být ukládány tak, aby nedocházelo k jejich splavování 

- V případě nutnosti čerpání podzemních vod ze dna výkopů je nutné požádat vodoprávní úřad o povolení k nakládání 
s povrchovými nebo podzemními vodami dle ustanovení § 8 odst. 1 písm. b) bodu 3 vodního zákona. K výše 
uvedené žádosti je nutné předložit souhlas vlastníků nemovitostí (nebo správců), kam se bude podzemní voda 
vypouštět. Dále je nutné doložit stanovisko Povodí Moravy s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, k čerpání podzemních 
vod za účelem snižování jejich hladiny z hlediska Plánu oblasti povodí; hydrogeologické posouzení apod. 

 
orgánu ochrany přírody: (Mgr. Jana Němečková, tel. 585 153 262) 
• Stavební práce budou provedeny v souladu se zákonem a s normou ČSN 83 9061 (Ochrana stromů, porostů a 

ploch pro vegetaci při stavebních pracích). 
• V případě kácení dřevin – orgánem příslušným k povolení kácení dřevin rostoucích mimo les je ve smyslu § 76 

zákona Obecní úřad Bílá Lhota. 
• Terénní úpravy provádět ohumusováním a osetím travním semenem. 
• Jelikož se stavba dotkne pozemků, které se nachází na území ochranného pásma NPP Park v Bílé Lhotě, je v 

tomto případě kompetentní k vyjádření k této akci také příslušný orgán ochrany přírody, což je v tomto případě 
AOPK ČR, regionální pracoviště Olomoucko, oddělení Správa CHKO Litovelské Pomoraví, Husova ul. 906/5, 784 
01 Litovel. 

 
orgánu ochrany ovzduší: (Zuzana Šmoldasová, tel. 585 153 263) 
- z hlediska ochrany ovzduší není potřeba vydávat závazné stanovisko, protože navrhovaná stavba nemá žádný 

stacionární zdroj znečištění, který by emitoval škodliviny do ovzduší. 
- při realizaci záměru je nutné v maximální míře, která je prakticky a technologicky dosažitelná, eliminovat  

znečišťování ovzduší, zejména zamezit šíření sekundární prašnosti do okolí (např. odstraňovat mechanické 



 

  
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

Email: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu 

6 

nečistoty a další nečistoty (zeminy) ulpělé na podvozcích vozidel, atd.) a taktéž šíření prašnosti související s 
přesunem a následnou manipulací odpadu 

 
odboru místního hospodářství a stavebních investic (Petr Navrátil, tel. 585 153 141) 
Upozornění: Z archeologického hlediska sdělujeme k výše uvedené akci, že se nachází na území s archeologickými 
nálezy ve smyslu zákona č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Stavebník je již od 
přípravy stavby povinen oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu Akademie věd ČR v Brně, Královopolská ulice 
č. p. 147, Brno a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický 
výzkum. Informace o organizacích oprávněných provádět archeologický výzkum podá Archeologický ústav 
Akademie věd ČR v Brně, případně Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci, odbor 
archeologie, Horní nám. 25, Olomouc. 
Termín zahájení zemních prací musí být této organizaci písemně v předstihu ohlášen. 
 

9.  Budou dodrženy podmínky dané vyjádřením ARCHEOLOGICKÉHO CENTRA OLOMOUC, příspěvková 
organizace, U Hradiska 42/6, 77900 Olomouc ze dne 22.2.2023 pod zn. A0/337/2023: 
Zákon požaduje uzavření dohody o podmínkách provedení záchranného archeologického výzkumu mezi investorem 
a organizací oprávněnou provádět archeologické výzkumy. Úhrada nákladů záchranného archeologického výzkumu 
se řídí ust.§22, odst.2 zákona č.201987 Sb. o státní památkové péči, v platném znění. 
 

10.  Budou dodrženy podmínky dané závazným stanoviskem KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICIE 
OLOMOUCKÉHO KRAJE Územní odbor Olomouc Dopravní inspektorát Olomouc, Kosmonautů 10, 77900 
Olomouc ze dne 21.3.2023 pod č.j. KRPM-30751-2/ČJ-2023-140506 a ze dne 2.3.2020 pod č.j. KRPM-12387-
1/ČJ-2023-140506: 
Proto požadujeme, aby před vlastní realizací nebo v jejím průběhu této stavby nám byl předběžně potvrzený návrh 
trvalého dopravního značení předložen ke kontrole, jakožto dotčenému orgánu dle ust. § 77 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v úplném znění, za účelem projednání ve smyslu ust. § 77 
odst. 3 téhož zákona. 
S ohledem na bezpečnost a plynulost sil. provozu při nutnosti provádění stavební činnosti jakkoliv zasahující do 
komunikace, požadujeme, aby tyto práce byly řádně označeny přechodným dopravním značením v souladu se 
schvalovacími podmínkami TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích" 3. vydání, 
2015 (MD-OPK č.j.21/2015-120-TN/1 / 1. dubna 2015), přičemž přechodné dopravní značení musí osazovat odborně 
způsobilá firma, která má platná oprávnění pro provádění těchto prací a prokáže způsobilost pro zajištění jakosti při 
provádění a umísťování dopravního značení. Za tímto účelem nám investor nebo realizační firma v termínu min. 1-
ho měsíce před zahájením stavební činnosti předloží za účelem projednání ve smyslu ust. § 77 odst. 3 zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v úplném znění, návrh přechodného dopravního značení, 
jakožto dotčenému orgánu dle ust. §77 odst. 2, písm. b) téhož zákona. 
 

11.  Budou dodrženy podmínky dané závazným stanoviskem (trvalé odnětí ze ZPF) Městského úřadu Litovel, 
Odboru životního prostředí, Náměstí Přemysla Otakara 777/2, 78401 Litovel ze dne 30.6.2023 pod č.j. LIT 
16005/2023: 
V souladu s ustanovením § 9 odst. 8 písm. b) zákona úřad stanovuje k zajištění ochrany ZPF podmínky odnětí půdy: 
• Před zahájením prací je žadatel povinen zajistit vytýčení hranic dotčených pozemků v terénu, aby nedošlo k 

neoprávněnému záboru zemědělské půdy. 
• V souladu s ust. § 8 odst. 1 zákona zajistí žadatel na vlastní náklady a před zahájením stavební akce skrývku 

kulturní vrstvy půdy ze zastavěné a odnímané plochy a její racionální využití: na celé ploše odnětí o výměře 532 
m2 bude skryta ornice o průměrné mocnosti 40 cm, v celkovém objemu 212,8 m3 a bude z části použita k 
ohumusování dotčených pozemků stavby. Zbytek bude využit k navýšení úrodné vrstvy půdy na zbývající 
nezastavěné části pozemků k vegetačním úpravám, nikoli však k terénním modulacím. 

• V souladu s ust. § 9 odst. 8 písm. d) zákona orgán ochrany ZPF vymezí, zda a v jaké výši budou předepsány 
odvody za odnětí a to: Za odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu pro stavbu stezky pro pěší a 
cyklisty nebudou předepsány odvody v souladu s ust. § 11a odst. 1 písm. j) zákona. 

• Plán vhodných opatření pro naplnění veřejného zájmu na zadržení vody v krajině: Veškeré dešťové vody ze 
zpevněných ploch budou odváděny a přirozeně zasakovány do přilehlého terénu . 

• Žadatel zajistí zaměření celé odňaté plochy na základě tohoto souhlasu s odnětím půdy ze ZPF a zapsání nového 
stavu na Katastrálním úřadě v Olomouci. 

 
 
 
 
 



 

  
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

Email: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu 

7 

12.  Budou dodrženy podmínky dané vyjádřením Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
Středisko údržby Olomouc, Lipenská 753/120, Hodolany, 77900 Olomouc ze dne 28.2.2023 pod zn.SSOK-CE 
4031/2023/FV, SSOK-OL 4904/2023: 
Stavba se dotkne silnice II/635 v obci Měník. V rámci stavby bude provedena oprava napojení stávajícího chodníku, 
který je napojen na silnici II/635. 
Veškeré stavební práce musí být prováděny tak, aby za žádných okolností nedošlo k poškození silnice II/635 a ani 
ostatního silničního příslušenství. Pokud by v průběhu stavby došlo k jakémukoliv poškození tělesa silnice II/635, 
musí stavebník tuto událost okamžitě oznámit správci uvedené komunikace, to je SSOK SU Olomouc a veškerá 
poškození neprodleně v celém rozsahu na své vlastní náklady opravit. 
Vlastník chodníku zajistí na své vlastní náklady odklizení sněhové hrázky, která může vzniknout v místech napojení, 
v zimním období při plužení silnice l1í635. 
Realizací jakékoliv části stavby nesmí dojít k zúžení průjezdního profilu silnice II/635. Musí být zachován minimálně 
současný stav. 
Povrch chodníku bude, s výjimkou místa napojení na silnici II/635, podle předložené PD řešen betonovou dlažbou. 
V místě napojení na silnici II/635 bude povrch chodníku řešen živičnou ACO úpravou. V místě napojení chodníku na 
silnici II/635 musí být na vozovce provedeno zalití pracovních spár po výkopech. Pracovní spáry požadujeme 
proříznout do hloubky min.25mm a vyplnit modifikovanou asfaltovou zálivkou. V místě napojení na silnici l1l635 musí 
niveleta chodníku plynule navazovat na niveletu silnice II/635. Voda z chodníku nesmí být odváděna na uvedenou 
silnici. V případě, že by v průběhu stavby mělo z jakéhokoliv důvodu dojít ke změně způsobu provedení napojení 
chodníku na silnici II/635 (např. změna způsobu řešení odvodu dešťových vod apod.), musí být každá tato změna 
předem s naší organizací projednána. 
Pokud by v budoucnu bylo zjištěno, že realizace stavby způsobila změnu odtokových poměrů silnice II/635 a z tohoto 
důvodu by došlo např. k zaplavování tělesa silnice, tvorbě kaluží u kraje silnice, poklesům vozovky, bude investor 
stavby, případně její budoucí vlastník povinen provést na své vlastní náklady taková opatření (po odsouhlasení 
SSOK SU Olomouc), aby byl zajištěn bezproblémový odvod dešťových vod z tělesa uvedené silnice. 
Podle předložené PD nebudou v rámci stavby u silnice II/635 ani na pozemcích ve vlastnictví Olomouckého kraje, 
prováděny přeložky sítí technického vybavení ani výstavba nových sítí technického vybavení. 
. Výstavbou ostatních částí stavby podle předložené PD nedojde k zásahu do tělesa silnice II/635, ani k dotčení 
pozemků ve vlastnictví Olomouckého kraje. Pokud by v rámci vlastní výstavby ostatních částí stavby mělo z 
jakéhokoliv důvodu dojít k zásahu do tělesa silnice II/635‚ protlak, rozkopávka vozovky nebo krajnice silnice -
částečná nebo k dalšímu dotčení pozemků ve vlastnictví Olomouckého kraje, musí být každý tento zásah předem s 
naší organizací projednán. 
Podle předložené PD nebudou u silnice II/635, ani na této silnici, prováděny žádné úpravy trvalého dopravního 
značení. Pokud by v rámci vlastní realizace stavby mělo být provedeno osazení nového svislého trvalého DZ nebo 
vyznačení nového trvalého vodorovného DZ na uvedené silnici, musí být tyto případné úpravy dopravního značení 
předem s naší organizaci projednány. 
Pro případnou částečnou nebo úplnou uzavírku krajské silnice, musí naše organizace vydat samostatné vyjádření. 
Při částečné uzavírce silnice musí být stavební práce prováděny tak, aby vždy zůstal průjezdný minimálně I pruh 
silnice. 
Nejpozději před vydáním stavebního povolení musí být investorem stavby s naší organizací uzavřena „Smlouva o 
právu provést stavbu“. Kontaktní osoba ve věci uzavření smlouvy: paní Věra Filípková, telefon 724 248 817, e-mail: 
filipkova@ssok.cz. 
Po skončení stavby, musí být dotčené pozemky uvedeny do původního stavu a protokolárně předány zástupci SSOK 
SU Olomouc. 
Stavební ani výkopový materiál nesmí být ukládán na vozovce, ani krajnici silnice II/635. Vozidla vyjíždějící na 
pozemní komunikaci musí být předem očištěna tak, aby neznečišťovala pozemní komunikaci (§ 2313 zákona 
č.361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích). Dále musí být splněny podmínky § 28 zákona č.13/1997 
Sb. o pozemních komunikacích. 
Rozhodnutí na úpravu napojení chodníku na silnici II/635, povolení zvláštního užívání uvedené silnice a stanovení 
přechodného dopravního značení, musí vydat příslušný silniční správní úřad. 
Toto vyjádření nahrazuje souhlasné stanovisko SSOK SÚ Olomouc, které bylo k této stavbě vydáno dne 5. 2. 2020 
pod č. SSOK-OL 178712020/FV. 
 

13.  Budou dodrženy podmínky dané vyjádřením STÁTNÍHO POZEMKOVÉHO ÚŘADU, Husinecká 1024/11a, 
Žižkov, 13000 Praha 3 ze dne 7.3.2023 pod zn.SPU092126/2023/Chrom: 
Souhlas se vydává pod podmínkou, že nejpozději před vlastní realizací stavby uzavře stavebník s SPÚ „speciální“ 
nájemní smlouvu pro nezemědělské účely na pozemek 78/1 a po ukončení stavební činnosti obratem požádá o 
převod zastavěných pozemků.  
Upozorňujeme na skutečnost, že pozemek parc.č. st.1/30 je nájemní smlouvou č.187N07/21 pronajatý 
Zemědělskému družstvu Haňovice, které je vlastníkem stavby na tomto pozemku. Družstvo již v minulosti vyslovilo 
souhlas s výstavbou cyklostezky, je však nutné vstoupit v jednání s uživatelem pozemku. 



 

  
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

Email: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu 

8 

Majetkoprávní vypořádání může být realizováno formou bezúplatného převodu podle příslušného ustanovení zákona 
č.503/2012 Sb. O státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, splní-li stavebník zákonné podmínky pro tento převod. 
 
 

23. Stavbou budou dotčeny nebo dojde k přiblížení stávajícím sítím technické infrastruktury, jak vyplývá ze situace 
projektové dokumentace stavby. Podmínky jednotlivých vlastníků (správců) sítí v níže uvedených vyjádřeních a 
přiložených podmínkách nebo vyplývající z přiložených situací:  
- C.M.K.STEEL s.r.o., č.p.1, 78321 Bílá Lhota (kanalizace) 
- Obec Bílá Lhota, Bílá Lhota 1, 78321 Bílá Lhota (kanalizace) 
  ze dne 5.4.2023 pod č.j. 2023/B 
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 60200 Brno 
  ze dne 6.3.2023 pod zn.5002771584, ze dne 17.3.2023 pod zn.5002771549 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň 1900 Praha 9 
  ze dne 21.2.2025 pod č.j. 49028/23 
- ČEZ Distribuce a.s, Teplická 874/8, 40502 Děčín IV-Podmokly 
  ze dne 24.3.2023 pod zn.001132542113, 3.8.2023 pod zn.0101984616 
- Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová 2769/6, 78701 Šumperk  
  ze dne 27.3.2023 pod zn.111/02/2023, 
jenž jsou součástí projektové dokumentace, budou při realizaci stavby respektovány.  

 
24. Stavebník je povinen jim oznámit nejméně 15 dnů předem započetí stavebních prací. Případné nezbytné činnosti je 

stavebník povinen vlastníkům (správcům) včas oznámit a vyžádat si jejich odborný dozor. Taktéž bude hlášeno 
ukončení prací s přejímkou dotčených zařízení včetně pořízení písemného zápisu, který bude sloužit pro kolaudaci 
stavby. 

 
25. Před zahájením stavebních prací bude na staveništi vytýčena poloha veškerých dotčených sítí technického vybavení 

a s tímto vytýčením musí být prokazatelně seznámeni pracovníci stavebního podnikatele, kteří budou provádět 
stavební práce. Vytýčení sítí bude provedeno za účasti příslušných vlastníků (správců) v souladu s jejich vyjádřením. 
O vytýčení bude proveden zápis do stavebního deníku nebo příslušný protokol,  který bude doložen k žádosti o 
vydání kolaudačního souhlasu. Při provádění stavby bude zabezpečena jejich ochrana před poškozením, a to i třetí 
osobou. Stávající zařízení v provozování či správě správců sítí technické infrastruktury budou po dobu stavby trvale 
přístupné pro opravy, údržbu a příjezd vozidel, nad vedením bude dodržen zákaz zřizovat skládky, pojezd těžké 
techniky.      

 
26. Vyskytnou-li se při provádění zemních prací podzemní vedení v projektu nezakreslená, musí být další provádění 

stavby přizpůsobeno skutečnému stavu a prověřeno za dozoru příslušných správců. 
 
27. Pro stavební práce a práce související, které budou probíhat v ochranných pásmech nadzemního či podzemního 

vedení a zahrnovat činnosti, které jsou v ochranných pásmech zakázané, zajistí stavebník před zahájením takových 
prací písemný souhlas s činností v ochranném pásmu od příslušného provozovatele přenosové či distribuční 
soustavy nebo vodárenského zařízení. 

 
 
 
Právní postavení účastníků řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) přísluší dle § 94 m odst. 2 stavebního zákona následujícím osobám:  
 
1) Dle ust. § 94k písm. a) stavebního zákona stavebníkovi:  

- Obec Bílá Lhota, IČ 00298662 se sídlem Bílá Lhota 1, 78321 Bílá Lhota  

2) Obci, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: 
    - Obec Bílá Lhota, IČ 00298662 se sídlem Bílá Lhota 1, 78321 Bílá Lhota (místní část Měník) 
   
3) dle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona vlastníku pozemku, na kterém má být požadovaný záměr uskutečněn, není-

li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: 
- parc.č.78/295 v k.ú.Bílá Lhota, parc.č 44/1 v k.ú.Měník, kterou vlastní Zemědělské družstvo Haňovice,  
  č. p. 18, 78321 Haňovice, 
- st.parc.č.1/1, parc.č.78/41, 78/42, 78/298, 78/342, 78/343 v k.ú.Bílá Lhota, parc.č. 40/1, 40/3, 43/1, 43/2 v k.ú. 

Měník, kterou vlastní Obec Bílá Lhota, č.p. 1, 78321 Bílá Lhota, 
- st.parc.č.1/30, parc.č.78/1 v k.ú.Bílá Lhota, kterou má v majetkové správě vlastní Státní pozemkový úřad, 

Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3, 



 

  
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

Email: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu 

9 

- parc.č.44/2 v k.ú.Měník, kterou vlastní Táborský Jiří a Táborská Ludmila, Měník 39, 78321 Bílá Lhota, 
- parc.č.43/17 v k.ú.Měník, kterou vlastní Jirků Pavlína, Staškova 696/34, 78985 Mohelnice, Reblová  

   Vladislava, Ztracená 872/3, 78985 Mohelnice, věcné břemeno Ročková Drahomíra, Hálkova 1130/8, 789/8   
Mohelnice, 

-  parc.č.232 v k.ú.Měník, kterou má v majetkové správě Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková 
organizace, Lipenská 753/120, Hodolany, 77900 Olomouc 

- C.M.K.STEEL s.r.o., č.p.1, 78321 Bílá Lhota (kanalizace) 
- Obec Bílá Lhota, Bílá Lhota 1, 78321 Bílá Lhota (kanalizace) 
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 60200 Brno 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň 1900 Praha 9 
- ČEZ Distribuce a.s, Teplická 874/8, 40502 Děčín IV-Podmokly 
- Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová 2769/6, 78701 Šumperk  
 

4) Osobě, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo     
   stavbám na nich může být společným povolením dotčeno: 

- st.parc.č.1/2 v k.ú. Bílá Lhota, parc.č.43/21, 43/18, v k.ú. Měník, kterou vlastní Zemědělské družstvo 
Haňovice, č. p.18, 78321 Haňovice, 

- parc.č.275, 78/152 v k.ú. Bílá Lhota, kterou má v majetkové správě Vlastivědné muzeum v Olomouci, nám. 
Republiky 823/5, 77900 Olomouc, 

- parc.č. 78/294 v k.ú. Bílá Lhota, kterou vlastní Obec Bílá Lhota, č. p. 1, 78321 Bílá Lhota 
- st.parc.č.91, parc.č.78/137 v k.ú. Bílá Lhora, kterou vlastní Stárek Lubomír, č. p. 35, 78321 Bílá Lhota 
- parc.č.43/19 v k.ú. Měník, kterou vlastní Hepil Leopold, Měník 28, 78321 Bílá Lhota, Hepilová Jolana, Měník 

28, 78321 Bílá Lhota, 
- parc.č.43/20 v k.ú. Měník, kterou má v majetkové správě Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 

Žižkov, 13000 Praha 3, 
- parc.č.43/22 v k.ú. Měník, kterou vlastní Hrabčík František, U Dvora 80/3, 75102 Troubky, Hrabčíková 

Barbora Mgr., Měník 11, 78321 Bílá Lhota,  
- parc.č.43/23 v k.ú. Měník, kterou vlastní Zapletalová Alice, Měník 12, 78321 Bílá Lhota, 
- parc.č.43/24, 43/14 v k.ú. Měník, kterou vlastní Zapletalová Jaroslava, č. p. 57, 79854 Kladky, 
- parc.č.43/25 v k.ú. Měník, kterou vlastní Smetana Jiří, Měník 22, 78321 Bílá Lhota, 
- parc.č.43/26 v k.ú. Měník, kterou vlastní Parma Jiří, U Brány 916/2, 78985 Mohelnice, Parmová Ivana, Měník 

23, 78321 Bílá Lhota, 
- parc.č.43/11 v k.ú. Měník, kterou vlastní Jeřábková Marta, Dukelská 572, Rosice, 53351 Pardubice, 
- parc.č.43/12, 43/16 v k.ú. Měník, kterou vlastní Chromčák Lukáš, Měník 9, 78321 Bílá Lhota, Směšná Renata, 

Měník 9, 78321 Bílá Lhota, 
- parc.č.43/13 v k.ú. Měník, kterou vlastní Vyjídáček Karel a Vyjídáčková Alena, Měník 24, 78321 Bílá Lhota, 
- parc.č.43/15 v k.ú. Měník, kterou vlastní Parma Tomáš Mgr. Ph.D., Měník 6, 78321 Bílá Lhota 

Parmová Ľubica Mgr., Univerzitní 283/2, 77900 Olomouc, 
- parc.č.43/17 v k.ú.Měník, kterou vlastní Jirků Pavlína, Staškova 696/34, 78985 Mohelnice , Reblová 

Vladislava, Ztracená 872/3, 78985 Mohelnice 
- parc.č.40/6 v k.ú.Měník, kterou má v majetkové správě Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková 

organizace, Lipenská 753/120, Hodolany, 77900 Olomouc, 
- parc.č.40/4, st.44 v k.ú.Měník, kterou vlastní Kučmínová Lenka, Měník 3, 78321 Bílá Lhota, 
- parc.č.44/3, st.47 v k.ú.Měník, kterou vlastní Táborský Jiří a Táborská Ludmila, Měník 39, 78321 Bílá Lhota,  

 

 
Odůvodnění: 
Dne 10.8.2023 podal stavebník žádost o vydání společného povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným dnem 
bylo zahájeno společné řízení. 
Speciální stavební úřad oznámil přípisem ze dne 12.10.2023 pod č.j.: LIT 23063/2023 zahájení společného řízení 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 94 m odst. 3 stavebního zákona 
upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavebního záměru. Dotčené orgány mohly uplatnit závazná stanoviska a 
účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 15 dnů od doručení oznámení. Speciální stavební úřad 
v oznámení zahájení společného řízení rovněž poučil účastníky řízení, že pokud nevyužijí svého práva navrhnout 
důkazy a činit jiné návrhy ve lhůtě 15 dní k tomu určené v tomto oznámení, které by měly za následek potřebu řízení 
doplnit, přistoupí k vydání rozhodnutí ve věci. V uvedené lhůtě nebyly žádné námitky ani žádná závazná stanoviska, 
které by bránily vydání společného povolení uplatněny.  
Před vydáním rozhodnutí ve věci ještě speciální stavební úřad ponechal účastníkům řízení lhůtu 5 dnů (ode dne 
uplynutí 15denní výše určené lhůty) k uplatnění jejich práva dle § 36 odst. 3 správního řádu, vyjádřit se ke 
shromážděným podkladům pro vydání rozhodnutí před jeho vydáním a připomněl, že tato 5 denní lhůta již neslouží 
k navržení důkazů a činění jiných návrhů. Účastníci řízení tohoto práva využili. 



 

  
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

Email: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu 

10 

Při vymezování okruhu účastníků společného řízení dospěl speciální stavební úřad k závěru, že v daném případě 
toto právní postavení dle § 94k stavebního zákona přísluší: stavebníkovi a současně vlastníku pozemků na 
pozemcích pozemcích st.parc.č.1/30 (zastavěná plocha/nádvoří), parc.č.78/1 (ostatní plocha/ostatní komunikace) v 
k.ú.Bílá Lhota, kterou má v majetkové správě vlastní Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 
Praha 3, parc.č.78/295 (orná půda) v k.ú.Bílá Lhota, parc.č.44/1 (orná půda) v k.ú. Měník, kterou vlastní Zemědělské 
družstvo Haňovice, č. p. 18, 78321 Haňovice, parc.č.44/2 (orná půda) v k.ú.Měník, kterou vlastní Táborský Jiří a 
Táborská Ludmila, Měník 39, 78321 Bílá Lhota,  parc.č.43/17 (zahrada) v k.ú.Měník, kterou vlastní Jirků Pavlína, 
Staškova 696/34, 78985 Mohelnice, Reblová Vladislava, Ztracená 872/3, 78985 Mohelnice, věcné břemeno Ročková 
Drahomíra, Hálkova 1130/8, 789/8 Mohelnice, st.parc.č.1/1 (zastavěná plocha/nádvoří), parc.č.78/41 (ostatní 
plocha/ostatní komunikace), parc.č.78/42 (zahrada), parc.č.78/298 (orná půda), parc.č.78/342 (ostatní plocha/jiná 
plocha), parc.č.78/343 (ostatní plocha/jiná plocha) v k.ú.Bílá Lhota, parc.č. 40/1 (trvalý travní porost), parc.č.40/3 
(vodní plocha/vodní nádrž umělá), parc.č.43/1 (ostatní plocha/ostatní komunikace), parc.č.43/2 (orná půda) v k.ú. 
Měník, kterou vlastní Obec Bílá Lhota, č.p. 1, 78321 Bílá Lhota, parc.č.232 (ostatní plocha/silnice) v k.ú.Měník,, na 
kterých má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: 
 
Stavebníkovi: 
- Obec Bílá Lhota, IČ 00298662 se sídlem Bílá Lhota 1, 78321 Bílá Lhota  
 
Obci, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: 
- Obec Bílá Lhota, IČ 00298662 se sídlem Bílá Lhota 1, 78321 Bílá Lhota (místní část Měník) 
 
Vlastníku stavby na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo 
má jiné věcné právo k tomuto pozemku: 
- parc.č.78/295 v k.ú.Bílá Lhota, parc.č 44/1 v k.ú.Měník, kterou vlastní Zemědělské družstvo Haňovice, č. p.  

18, 78321 Haňovice, 
- st.parc.č.1/1, parc.č.78/41, 78/42, 78/298, 78/342, 78/343 v k.ú.Bílá Lhota, parc.č. 40/1, 40/3, 43/1, 43/2 v k.ú. 

Měník, kterou vlastní Obec Bílá Lhota, č.p. 1, 78321 Bílá Lhota, 
- st.parc.č.1/30, parc.č.78/1 v k.ú.Bílá Lhota, kterou má v majetkové správě vlastní Státní pozemkový úřad, 

Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3, 
- parc.č.44/2 v k.ú.Měník, kterou vlastní Táborský Jiří a Táborská Ludmila, Měník 39, 78321 Bílá Lhota, 
- parc.č.43/17 v k.ú.Měník, kterou vlastní Jirků Pavlína, Staškova 696/34, 78985 Mohelnice, Reblová  
  Vladislava, Ztracená 872/3, 78985 Mohelnice, věcné břemeno Ročková Drahomíra, Hálkova 1130/8, 789/8  
  Mohelnice, 
- parc.č.232 v k.ú.Měník, kterou má v majetkové správě Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková 

organizace, Lipenská 753/120, Hodolany, 77900 Olomouc 
- C.M.K.STEEL s.r.o., č.p.1, 78321 Bílá Lhota (kanalizace) 
- Obec Bílá Lhota, Bílá Lhota 1, 78321 Bílá Lhota (kanalizace) 
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 60200 Brno 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň 1900 Praha 9 
- ČEZ Distribuce a.s, Teplická 874/8, 40502 Děčín IV-Podmokly 
- Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová 2769/6, 78701 Šumperk  
 
Osobě, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 

stavbám na nich může být společným povolením dotčeno: 
- st.parc.č.1/2 v k.ú. Bílá Lhota, parc.č.43/21, 43/18, v k.ú. Měník, kterou vlastní Zemědělské družstvo 

Haňovice, č. p.18, 78321 Haňovice, 
- parc.č.275, 78/152 v k.ú. Bílá Lhota, kterou má v majetkové správě Vlastivědné muzeum v Olomouci, nám. 

Republiky 823/5, 77900 Olomouc, 
- parc.č. 78/294 v k.ú. Bílá Lhota, kterou vlastní Obec Bílá Lhota, č. p. 1, 78321 Bílá Lhota 
- st.parc.č.91, parc.č.78/137 v k.ú. Bílá Lhora, kterou vlastní Stárek Lubomír, č. p. 35, 78321 Bílá Lhota 
- parc.č.43/19 v k.ú. Měník, kterou vlastní Hepil Leopold, Měník 28, 78321 Bílá Lhota, Hepilová Jolana, Měník 

28, 78321 Bílá Lhota, 
- parc.č.43/20 v k.ú. Měník, kterou má v majetkové správě Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 

Žižkov, 13000 Praha 3, 
- parc.č.43/22 v k.ú. Měník, kterou vlastní Hrabčík František, U Dvora 80/3, 75102 Troubky, Hrabčíková 

Barbora Mgr., Měník 11, 78321 Bílá Lhota,  
- parc.č.43/23 v k.ú. Měník, kterou vlastní Zapletalová Alice, Měník 12, 78321 Bílá Lhota, 
- parc.č.43/24, 43/14 v k.ú. Měník, kterou vlastní Zapletalová Jaroslava, č. p. 57, 79854 Kladky, 
- parc.č.43/25 v k.ú. Měník, kterou vlastní Smetana Jiří, Měník 22, 78321 Bílá Lhota, 
- parc.č.43/26 v k.ú. Měník, kterou vlastní Parma Jiří, U Brány 916/2, 78985 Mohelnice, Parmová Ivana, 

Měník 23, 78321 Bílá Lhota, 
- parc.č.43/11 v k.ú. Měník, kterou vlastní Jeřábková Marta, Dukelská 572, Rosice, 53351 Pardubice, 



 

  
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

Email: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu 

11 

- parc.č.43/12, 43/16 v k.ú. Měník, kterou vlastní Chromčák Lukáš, Měník 9, 78321 Bílá Lhota, Směšná 
Renata, Měník 9, 78321 Bílá Lhota, 

- parc.č.43/13 v k.ú. Měník, kterou vlastní Vyjídáček Karel a Vyjídáčková Alena, Měník 24, 78321 Bílá Lhota, 
- parc.č.43/15 v k.ú. Měník, kterou vlastní Parma Tomáš Mgr. Ph.D., Měník 6, 78321 Bílá Lhota 

Parmová Ľubica Mgr., Univerzitní 283/2, 77900 Olomouc, 
- parc.č.43/17 v k.ú.Měník, kterou vlastní Jirků Pavlína, Staškova 696/34, 78985 Mohelnice , Reblová 

Vladislava, Ztracená 872/3, 78985 Mohelnice 
- parc.č.40/6 v k.ú.Měník, kterou má v majetkové správě Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková 

organizace, Lipenská 753/120, Hodolany, 77900 Olomouc, 
- parc.č.40/4, st.44 v k.ú.Měník, kterou vlastní Kučmínová Lenka, Měník 3, 78321 Bílá Lhota, 
- parc.č.44/3, st.47 v k.ú.Měník, kterou vlastní Táborský Jiří a Táborská Ludmila, Měník 39, 78321 Bílá Lhota,  

 

Všechny výše uvedené pozemky se nacházejí v katastrálním území Bílá Lhota, Měník. Speciální stavební úřad dále 
dospěl k závěru, že dalšími účastníky tohoto řízení (mimo ty, se kterými bylo v tomto řízení jednáno), nejsou vlastníci 
či uživatelé dalších okolních pozemků a staveb v sousedství. Navrhovaná stavba se jich svým charakterem 
nedotkne. Ve smyslu ustanovení § 1012 občanského zákoníku je obsah vlastnického práva tvořen oprávněním 
vlastníka se svým vlastnictvím v mezích právního řádu libovolně nakládat a jiné osoby z toho vyloučit, přičemž tímto 
rozhodnutím povolená stavba vlastníkům dalších okolních pozemků a staveb v sousedství stavby ve výkonu 
takových oprávnění nebrání. 
 
Stavebník k žádosti o vydání stavebního povolení doložil: 
• souhlasy vlastníků pozemku na situačním výkrese (přímo dotčeného pozemku),  
• plná moc,  
• koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Litovel, Odboru životního prostředí náměstí Přemysla Otakara 

777/2, 78401 Litovel ze dne 23.3.2023 pod č.j. LIT 7996/2023,  
• vyjádření ARCHEOLOGICKÉHO CENTRA OLOMOUC, příspěvková organizace, U Hradiska 42/6, 77900 Olomouc 

ze dne 22.2.2023 pod zn. A0/337/2023, 
• závazné stanovisko KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICIE OLOMOUCKÉHO KRAJE Územní odbor Olomouc 

Dopravní inspektorát Olomouc, Kosmonautů 10, 77900 Olomouc ze dne 21.3.2023 pod č.j. KRPM-30751-2/ČJ-
2023-140506 a ze dne 2.3.2020 pod č.j. KRPM-12387-1/ČJ-2023-140506,  

• závazné stanovisko (trvalé odnětí ze ZPF) Městského úřadu Litovel, Odboru životního prostředí, Náměstí Přemysla 
Otakara 777/2, 78401 Litovel ze dne 30.6.2023 pod č.j. LIT 16005/2023,  

• vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, Středisko údržby Olomouc, Lipenská 753/120, 
Hodolany, 77900 Olomouc ze dne 28.2.2023 pod zn.SSOK-CE 4031/2023/FV, SSOK-OL 4904/2023, vyjádřením 
STÁTNÍHO POZEMKOVÉHO ÚŘADU, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 ze dne 7.3.2023 pod 
zn.SPU092126/2023/Chrom,  

• vyjádření Obce Bílá Lhota, Bílá Lhota 1, 78321 Bílá Lhota (kanalizace) ze dne 5.4.2023 pod č.j. 2023/B,   
• vyjádření společnosti GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 60200 Brno ze dne 6.3.2023 pod 

zn.5002771584, ze dne 17.3.2023 pod zn.5002771549,  
• vyjádření společnosti CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň 1900 Praha 9 ze dne 21.2.2025 pod č.j. 

49028/23,  
• vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s, Teplická 874/8, 40502 Děčín IV-Podmokly ze dne 24.3.2023 pod 

zn.001132542113, 3.8.2023 pod zn.0101984616,  
• vyjádření poradního orgánu NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, o.p.s., Havlíčkova 4481/44, 58601 Jihlava ze 

dne 20.11.2018 pod zn.130180021, ze dne 4.3.2023 pod zn.139230033, 
• vyjádření společnosti Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová 2769/6, 78701 Šumperk  

     ze dne 27.3.2023 pod zn.111/02/2023,  
• souhlasné závazné stanovisko Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, Tychonova 1, 16001 Praha 6 ze dne 24.4.2023 pod č.j. MO 370463/2023-1322, 
• AOPAKČR, odd. Správa CHKO Litovelské Pomoraví, Husova ul.906/5a, 78401 Litovel ze dne 19.4.2023 pod 

č.j.SR/0276/OM/2023-2,  
• rozhodnutí Městského úřadu Litovel, Odboru dopravy Náměstí Přemysla Otakara 777/2, 78401 Litovel ze dne 

2.8.2023 pod č.j. LIT 17857/2023,  
• závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje, Wolkerova 74/6, 77911 Olomouc, ze dne 

24.3.2023 pod č.j. KHSOC/09446/2023/OC/HOK, 
• plán kontrolních prohlídek stavby,  
•  projektovou dokumentaci ve dvojím vyhotovení. 
Z předložených podkladů a stanovisek dotčených orgánů státní správy a dalších posouzení pak speciální stavební 
úřad dospěl k závěru, že uskutečněním stavby nebudou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či 
ohrožena práva a právem chráněné zájmy účastníků řízení.  



 

  
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

Email: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu 

12 

 

Z předložených podkladů a stanovisek dotčených orgánů státní správy a dalších posouzení pak speciální stavební 
úřad dospěl k závěru, že uskutečněním stavby nebudou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či 
ohrožena práva a právem chráněné zájmy účastníků řízení.  

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy. Podmínky vlastníků či správců dotčených sítí technického vybavení byly zapracovány do 
projektové dokumentace stavby. Požadavky na řešení náhrad případných škod vzniklých stavbou jsou obecně 
řešeny příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby a proto rozhodl, jak je 
uvedeno ve výroku. 

Záměr je v souladu s cíli a úkoly územního plánování a s osvědčením orgánu územního plánování Městského úřadu 
Litovel, odboru výstavby a územního plánování, které je nedílnou součástí koordinovaného závazného stanoviska 
odboru Životního prostředí ze dne ze dne 23.3.2023 pod č.j. LIT 7996/2023. 

Speciální stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy. Podmínky vlastníků či správců dotčených sítí technického vybavení byly zapracovány do 
projektové dokumentace stavby. Požadavky na řešení náhrad případných škod vzniklých stavbou jsou obecně 
řešeny příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

Speciální stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů.  

 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 správního řádu odvolání, které musí mít náležitosti 
dle § 37 odst. 2 správního řádu a dále musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém 
rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež 
mu předcházelo. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. 
Odvolání se podává u Městského úřadu Litovel, odboru dopravy. O odvolání rozhoduje Krajský úřad Olomouckého 
kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, 
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Včas 
podané a přípustné odvolání má odkladný účinek, v jehož důsledku nenastává právní moc rozhodnutí, vykonatelnost, 
ani jiné právní účinky. 

Výroková část společného povolení obsahuje společný výrok o umístění a povolení stavby. Výrok o povolení stavby 
je vykonatelný nabytím právní moci tohoto rozhodnutí. Po dni nabytí právní moci společného povolení postupuje 
speciální stavební úřad podle § 94p stavebního zákona. Doba platnosti společného povolení je podle § 94p odst. 5 
stavebního zákona 2 roky ode dne nabytí právní moci, nestanoví-li speciální stavební úřad v odůvodněných 
případech lhůtu delší, nejdéle však 5 let.  

Společné povolení je platné za podmínek stanovených v § 94p odst. 5 stavebního zákona. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

Dle ust. § 94p odst. 4 stavebního zákona po dni nabytí právní moci společného povolení speciální stavební úřad 
zašle stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené 
dokumentace stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu 
příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o 
soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. 

 

 

 

 



 

  
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

Email: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu 

13 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 
tam až do dokončení stavby. 

Toto společné povolení je doručováno v souladu s § 94m odst. 2 stavebního zákona účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům jednotlivě. 

 
                                                                                                                                                                         

 Ing. Pavel Filípek 
 vedoucí Odboru dopravy  
                                                                                             Mě Ú Litovel 

 
 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Litovel  a Bílá Lhota, Měník způsobem umožňujícím 
dálkový přístup (§ 25 odst. 2 správního řádu). 

Vyvěšeno na úřední desce dne …………………………………………………….  
 
Sejmuto z úřední desky dne   ……………….……………………………………….. 
            
Vyvěšeno na el. desce dne……………………………………………………………  
 
Sejmuto z el. desky dne  …………………….………………………………………... 
                                                                                      Razítko a podpis subjektu, 
                                                                                      který potvrzuje vyvěšení 
                                                                                      sejmutí oznámení : 
 
 
 
 
Obdrží:  
 

Obdrží:  
účastníci řízení do vlastních rukou: 
ve smyslu ustanovení § 144 odst. 6 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, se následujícím účastníkům řízení 
v návaznosti na ustanovení § 27 odst. 1 doručuje toto oznámení jednotlivě: 
 

Žadatel : 

Obec Bílá Lhota, IČ 00298662 se sídlem Bílá Lhota 1, 78321 Bílá Lhota  
v zastoupení  
RH PARTNER ENGINEERING s.r.o., IČ 28605888 se sídlem Poděbradova 3359, 70200 Ostrava  
 

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, se dalším účastníkům 
řízení doručuje toto oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou následujícím úřadem po dobu 15 –ti dnů: 

- úřední + el. deska Městského úřadu Litovel, náměstí Přemysla Otakara 778/1b, 78401 Litovel 
- úřední + el. deska - Obec Bílá Lhota, č.p. 1, 78321 Bílá Lhota, Měník 
 
Účastníci řízení (jednotlivě nebo DS): 
- Zemědělské družstvo Haňovice, č. p. 18, 78321 Haňovice, 
- Obec Bílá Lhota, č.p. 1, 78321 Bílá Lhota, 
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3, 
- Táborský Jiří a Táborská Ludmila, Měník 39, 78321 Bílá Lhota, 
- Jirků Pavlína, Staškova 696/34, 78985 Mohelnice,  
- Reblová Vladislava, Ztracená 872/3, 78985 Mohelnice,  
- Ročková Drahomíra, Hálkova 1130/8, 789/8 Mohelnice, 
- Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, Hodolany, 77900 Olomouc 
- C.M.K.STEEL s.r.o., č.p.1, 78321 Bílá Lhota (kanalizace) 
- Obec Bílá Lhota, Bílá Lhota 1, 78321 Bílá Lhota (kanalizace) 
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 60200 Brno 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň 1900 Praha 9 
- ČEZ Distribuce a.s, Teplická 874/8, 40502 Děčín IV-Podmokly 
- Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová 2769/6, 78701 Šumperk  
 
 
 
 
 
 
 



 

  
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

Email: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu 

14 

další účastníci řízení (veřejnou vyhláškou):  
v případě řízení s velkým počtem účastníků se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech řízení účastníci řízení podle § 
109 písm. e) a f) identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 
- Zemědělské družstvo Haňovice, č. p.18, 78321 Haňovice, 
- Vlastivědné muzeum v Olomouci, nám. Republiky 823/5, 77900 Olomouc, 
- Obec Bílá Lhota, č. p. 1, 78321 Bílá Lhota 
- Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, Hodolany, 77900 Olomouc, 
- Stárek Lubomír, č. p. 35, 78321 Bílá Lhota 
- Hepil Leopold, Měník 28, 78321 Bílá Lhota,  
- Hepilová Jolana, Měník 28, 78321 Bílá Lhota, 
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3, 
- Hrabčík František, U Dvora 80/3, 75102 Troubky,  
- Hrabčíková Barbora Mgr., Měník 11, 78321 Bílá Lhota,  
- Zapletalová Alice, Měník 12, 78321 Bílá Lhota, 
- Zapletalová Jaroslava, č. p. 57, 79854 Kladky, 
- Smetana Jiří, Měník 22, 78321 Bílá Lhota, 
- Parma Jiří, U Brány 916/2, 78985 Mohelnice,  
- Parmová Ivana, Měník 23, 78321 Bílá Lhota, 
- Jeřábková Marta, Dukelská 572, Rosice, 53351 Pardubice, 
- Chromčák Lukáš, Měník 9, 78321 Bílá Lhota,  
- Směšná Renata, Měník 9, 78321 Bílá Lhota, 
- Vyjídáček Karel, Měník 24, 78321 Bílá Lhota, 
- Vyjídáčková Alena, Měník 24, 78321 Bílá Lhota, 
- Parma Tomáš Mgr. Ph.D., Měník 6, 78321 Bílá Lhota 
- Parmová Ľubica Mgr., Univerzitní 283/2, 77900 Olomouc, 
- Jirků Pavlína, Staškova 696/34, 78985 Mohelnice, 
- Reblová Vladislava, Ztracená 872/3, 78985 Mohelnice 
- Kučmínová Lenka, Měník 3, 78321 Bílá Lhota, 
- Táborský Jiří, Měník 39, 78321 Bílá Lhota, 
- Táborská Ludmila, Měník 39, 78321 Bílá Lhota,  
 
Dotčené orgány (jednotlivě nebo DS): 
- MěÚ Litovel, Odbor dopravy, náměstí Přemysla Otakara  777/2, 78401 Litovel, 
- MěÚ Litovel, Odbor ŽP, náměstí Přemysla Otakara 777/2, 78401 Litovel, 
- MěÚ Litovel, Odbor výstavby, náměstí Přemysla Otakara 777/2, 78401 Litovel, 
- MěÚ Litovel, Odbor výstavby, náměstí Přemysla Otakara 777/2, 78401 Litovel, 
- Policie České Republiky, Dopravní inspektorát, Kosmonautů 10, 77136 Olomouc, 
- Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, Wolkerova 74/6, 77911 Olomouc, 
- Archeologické centrum Olomouc, p.o., U Hradiska 42/6, 77900 Olomouc 
- Obecní úřad Bílá Lhota, Bílá Lhota 1, 78321 Chudobín 
- Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Tychonova 1, 

16001 Praha 6 
 
Ostataní: 
- spis 
 
Poznámka: 
Ověřená projektová dokumentace stavby a štítek „Stavba povolena“ budou stavebníkovi předány po nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí.  
 
 
 
 

 

 

 


		2023-11-28T06:24:01+0000




